
Protokoll

10. Elbtal-Pokal
und

3. Lauf zur Sachsenmeisterschaft

3. Wertungslauf zur Deutschlandtrophy

Nordhausen 07./08.09.2019



Protokoll       Elbtal-Pokal

Veranstalter Tauchsportklub Dresden-Nord e.V
Ausrichter Tauchsportklub Dresden-Nord e.V.

Datum 07./08.09.2019
Ort Tauchersee Nordhausen
Wassertemp. 20° C Durchschnittl. Tiefe 4-12 m
Sichtweite 1-2m

Wettkampfgericht
HWKL Monika Schütze TDN
Org-Leiter Markus Laube TDN
Vorstart Klaus Grimm TDN
Starter Frank Schütze TDN
Zeitnehmer Neidhard Schuldt SGO Silke Hasse HAV

Andreas Schnell HAV Marion Holz TDM
Ulrich Stephan TDN

Bootsbegleitung Tino Beier WER Christoph Schmidt JEN
Theo Eltzschig TDN Thomas Schöne TDN
Christoph Klingohr TDN Andreas Ludwig GREI
Oliver Grothe TCN

Kompressor Jörg Körnig TDN
Küche Julia Stephan   TDN

Im Protokoll verwendete Abkürzungen:

Wertung 1 Elbtal-Pokal
Wertung 2 3. Lauf der Sachsenmeisterschaft

Wertung Sachsenmeisterschaft SM
falsche Wende fW
Limitzeit Überschritten LZ
Disqualifikation Disqu
Körper- od. Ausrüstungdteil über Wasser KAüW
aufgetaucht /aufgegeben aufg
nicht am Start NaSt
Wettkampfgebiet verlassen WGv
außerhalb der Ziellienie aZL
Kurswechsel KW
Frühstart +15 sek FST
Fehlstart FeST

Anke Hein Monika Schütze
Leiter Auswertung Wettkampfleiter



Teilnehmende Mannschaften

DEL TC Delitzsch
GREI TC Chemie Greiz
HAV SG Havel
JEN SG Saale Jena
SGO SG Ostsee
TCN TSC Neptun Nordhausen
TDM TC Dresden-Mitte
TDN Tauchsportklub Dresden-Nord
WEI TC Weimar
WER UC60 Werdau



4 / 18 Protokoll Short Race Distance
11.09.2019 22:01

Start-Nr. Name Verein KL
Lauf A
Paar Ergebnis

Lauf B
Paar Ergebnis

Lauf C
Paar Ergebnis

Lauf D
Paar Ergebnis

Lauf E
Paar Ergebnis Punkte Platz

Herren
24 Dirk Preuß DEL H 08A 2:27 30A 2:28 34A 2:30 35A 2:34 510 1
22 Joachim Dalski SGO H 07B 3:12 29A 3:15 33A 3:22 35B außerh. 366 2
37 Hans-Ullrich Redlich WER1 H 01B 3:06 29B 3:01 34B 2:52 401 3
1 Lars Petrich TDM H 01A LZ

33 Johannes Böhme TDN1 H 02A außerh.
20 Jan Steiniger JEN H 02B 4:06 32A 3:34 33B 4:28 307
26 Stefan Reichelt TDN2 H 03A LZ
25 Philipp Schneider TDM H 03B außerh.
21 Mario Köhler GREI3 H 04A fW
23 Lutz Reuter HAV1 H 04B außerh.
41 Lucas Grimm GREI3 H 05A außerh.
35 Tobias Gaedke GREI1 H 05B LZ
38 Axel Berger HAV2 H 06A 3:18 320
27 Rafael Hempel GREI1 H 06B 2:54 31A LZ 381
47 Devit Reinhold GREI2 H 07A fW
29 Sven Schönherr HAV1 H 08B außerh.
40 Gerd Pietzsch TDN1 H 09A 3:44 32B 3:42 289
34 Frank Steiniger JEN H 09B außerh.
46 Markus Laube TDN1 H 10A 3:11 30B außerh. 342
28 Frank Reinicke WER1 H 10B 3:47 279
39 Boris Meißner DEL H 11A 2:37 31B außerh. 427
7 Michael Schulz SGO H 11B 3:25 309

45 Bernhard Schulze HAV2 H 12A außerh.
11 Falko Petrich TDM H 12B KAüW

Damen
14 Anika Hasse HAV1 D 15A 3:22 26B 2:31 28B 2:33 478 1
15 Heike Reinhold GREI1 D 15B 3:03 27A 3:28 28A außerh. 379 2
10 Heike Preuß DEL D 17A 2:44 26A 2:41 421 3
2 Anke Hein TDN2 D 13A 4:09 27B 3:59 271

19 Margarethe Klar TDN1 D 13B LZ
12 Stefanie Engert TDN2 D 14A 4:46 220
8 Sybille Beier WER1 D 14B 3:47 25B außerh. 283

36 Kathrin Kusch SGO D 16A 3:14 25A außerh. 336
17 Silke Redlich WER1 D 16B LZ
9 Anna Wolff HAV1 D 17B außerh.



5 / 18 Protokoll Short Race Distance
11.09.2019 22:01

männliche Jugend
42 Karl Brych WEI mJ 18B 2:48 401 1
13 Titus Kupka GREI1 mJ 18A 2:51 389 2
4 Pascal Hahnemann TCN mJ 19A KAüW
5 Tom Rybka GREI2 mJ 19B außerh.

16 Elias Haufe WEI mJ 20A fW
18 Maik Petrich TDM mJ 20B außerh.
31 Nils Röthlich WEI mJ 21A außerh.

weibliche Jugend
30 Miriam Kupka GREI2 wJ 22A 3:49 283 1
44 Hanna Wohlfahrt GREI2 wJ 22B LZ
32 Helen Harig TDM2 wJ 23A LZ
3 Lena Jacke JEN wJ 23B außerh.
6 Paula Kluge WEI wJ 24A LZ

43 Helen Wielens TDM2 wJ 24B LZ



6 / 18 Protokoll M-Kurs weibl. Jugend
 11.09.2019 22:01

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein Jahrgang Bem W1 W2 W3 Ziel-Zeit Abw. Punkte
1 Lena Jacke JEN 99 2:25 4:01 6:05 8:42 Z 1515
2 1 Helen Harig TDM2 03 SM 3:02 5:20 fW 250
3 Paula Kluge WEI 02 fW
4  Miriam Kupka GREI2 05 fW

  Helen Wielens TDM2 05 SM fW
  Hanna Wohlfahrt GREI2 03 fW

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



7 / 18 Protokoll M-Kurs männl. Jugend
 11.09.2019 22:01

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein Jahrgang Bem W1 W2 W3 Ziel-Zeit Abw. Punkte
1 Elias Haufe WEI 04 mJ 2:19 4:08 5:58 8:10 4 l 1371
2 Karl Brych WEI 04 mJ 2:16 3:46 5:54 8:22 5 r 1296
3 Nils Röthlich WEI 04 mJ 2:30 4:06 6:37 9:36 3 l 1223

Tom Rybka GREI2 02 mJ aufg.
Pascal Hahnemann TCN 02 mJ fW
Titus Kupka GREI1 00 mJ SM fW
Maik Petrich TDM 99 mJ SM fW

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



8 / 18 Protokoll M-Kurs Damen
 11.09.2019 22:01

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein Jahrgang Bem W1 W2 W3 Ziel-Zeit Abw. Punkte
1 Kathrin Kusch SGO 80 D 2:09 3:45 5:47 8:59 Z 1472,5
2 1 Margarethe Klar TDN1 86 D SM 2:24 4:10 6:56 9:49 Z 1372
3 Anna Wolff HAV1 93 D 1:58 3:46 6:00 9:11 4 r 1224
4 2 Anke Hein TDN2 89 D SM 2:46 4:57 7:29 11:11 2 l 1127
5 3 Sybille Beier WER1 70 D SM 2:45 4:45 7:34 10:42 3 r 1112
6 Heike Reinhold GREI1 66 D 2:47 5:09 fW 250

Heike Preuß DEL 68 D SM fW
Stefanie Engert TDN2 91 D SM fW
Anika Hasse HAV1 88 D fW
Silke Redlich WER1 61 D SM fW

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



9 / 18 Protokoll M-Kurs Herren
 11.09.2019 22:01

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein Jahrgang Bem W1 W2 W3 Ziel-Zeit Abw. Punkte
1 1 Johannes Böhme TDN1 87 H SM 1:45 3:06 5:10 7:17 2 r 1627
2 2 Hans-Ullrich Redlich WER1 60 H SM 1:58 3:32 5:35 8:15 Z 1582,5
3 Lutz Reuter HAV1 62 H 0 1:40 3:00 4:50 7:07 4 r 1555
4 3 Dirk Preuß DEL 73 H SM 1:52 3:11 5:02 7:15 5 l 1486
5 Axel Berger HAV2 62 H 0 2:05 3:50 6:03 8:34 1 l 1470
6 Frank Steiniger JEN 71 H 0 2:16 3:58 6:00 9:04 Z 1462
7 Sven Schönherr HAV1 69 H 0 1:42 2:58 4:46 7:10 6 l 1460
8 Tobias Gaedke GREI1 97 H 0 1:59 3:40 5:57 8:41 1 r 1452,5
9 Mario Köhler GREI3 62 H 0 2:22 3:57 5:55 8:44 1 l 1445

10 4 Boris Meißner DEL 83 H SM 1:52 3:24 5:10 7:43 7 r 1324
11 Joachim Dalski SGO 61 H 0 2:20 4:03 6:32 9:25 2 r 1298
12 Devit Reinhold GREI2 62 H 0 1:56 3:33 5:48 8:32 5 l 1271
13 5 Frank Reinicke WER1 65 H SM 2:23 4:17 7:22 10:29 1 l 1241,5
14 Bernhard Schulze HAV2 53 H 0 1:57 3:26 5:17 8:13 7 r 1240,5
15 6 Falko Petrich TDM 62 H SM 2:22 4:07 6:33 9:54 4 l 1138
16 7 Gerd Pietzsch TDN1 43 H SM 2:37 4:37 7:32 10:44 4 r 1060
17 Jan Steiniger JEN 70 H 0 2:46 4:41 7:23 10:50 5 l 1006
18 8 Markus Laube TDN1 84 H SM 2:14 4:05 6:35 außerh. 500
19 9 Stefan Reichelt TDN2 90 H SM 3:29 5:34 KAüW 250
20 Rafael Hempel GREI1 93 H 0 2:09 fW 100
21 Michael Schulz SGO 66 H 0 2:19 fW 100
22 10 Lars Petrich TDM 70 H SM 3:02 fW 100

Philipp Schneider TDM 84 H SM fW
Lucas Grimm GREI3 90 H 0 fW

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



10 / 18 Protokoll 5 Punkte Kurs weibl. Jugend
 11.09.2019 22:01

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein Jahrgang Bem. P1 P2 P3 P4 P5 Punkte
1 Lena Jacke JEN 99 1:08 3:55 6:02 8:12 11:11 1549
2 Miriam Kupka GREI2 05 1:42 4:18 8:23 11:44 LZ 950
3 Hanna Wohlfahrt GREI2 03 1:59 3:25 5:11 KAüW 600
4 1 Helen Harig TDM2 03 SM 1:31 4:27 LZ 300

  Paula Kluge WEI 02 aufg
  Helen Wielens TDM2 05 SM LZ

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



11 / 18 Protokoll 5 Punkte Kurs männl. Jugend
 11.09.2019 22:01

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein Jahrgang Bem. P1 P2 P3 P4 P5 Punkte
1 1 Maik Petrich TDM 99 SM 1:55 3:21 5:38 8:21 11:43 1517
2 Karl Brych WEI 04 1:16 2:22 5:01 8:49 11:59 1501
3 Nils Röthlich WEI 04 1:09 3:04 7:34 9:50 12:48 1452
4 Tom Rybka GREI2 02 1:13 2:49 4:47 7:57 LZ 950
5 Pascal Hahnemann TCN 02 1:50 LZ 100
6 Titus Kupka GREI1 00 2:38 LZ 100

Elias Haufe WEI 04 LZ

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



12 / 18 Protokoll 5 Punkte Kurs Damen
 11.09.2019 22:01

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein JahrgangKlasseBem. P1 P2 P3 P4 P5 Punkte
1 Anika Hasse HAV1 88 D 0:50 2:01 3:26 5:11 7:53 1941
2 1 Heike Preuß DEL 68 D SM 0:57 2:43 4:17 6:16 11:04 1556
3 Heike Reinhold GREI1 66 D 1:57 3:46 5:51 8:19 11:58 1502
4 2 Stefanie Engert TDN2 91 D SM 1:34 3:43 6:18 9:26 13:32 1408
5 3 Anke Hein TDN2 89 D SM 1:34 3:23 5:38 11:18 15:14 1306
6 Kathrin Kusch SGO 80 D 1:08 2:43 4:40 6:56 LZ 950
7 4 Sybille Beier WER1 70 D SM 1:27 3:30 5:50 8:41 LZ 950
8 Anna Wolff HAV1 93 D 1:08 LZ 100
9 5 Silke Redlich WER1 61 D SM 1:18 LZ 100

Margarethe Klar TDN1 86 D SM LZ

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



13 / 18 Protokoll 5 Punkte Kurs Herren
 11.09.2019 22:01

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein JahrgangKlasseBem. P1 P2 P3 P4 P5 Punkte
1 1 Dirk Preuß DEL 73 H SM 0:53 2:04 3:28 5:15 7:27 2019
2 Sven Schönherr HAV1 69 H 0:50 1:57 3:24 5:13 7:37 1989
3 Tobias Gaedke GREI1 97 H 0:58 2:12 3:51 5:45 8:23 1862,5
4 Rafael Hempel GREI1 93 H 0:58 2:13 4:03 5:59 8:35 1832,5
5 2 Hans-Ullrich Redlich WER1 60 H SM 1:00 2:23 3:55 5:55 8:39 1822,5
6 Frank Steiniger JEN 71 H 1:06 2:36 4:33 6:44 9:49 1672
7 Axel Berger HAV2 62 H 1:10 2:40 4:43 6:53 10:04 1644
8 Joachim Dalski SGO 61 H 1:07 2:37 4:38 6:58 10:22 1617
9 Lucas Grimm GREI3 90 H 1:09 2:48 4:59 7:09 10:25 1612,5

10 Michael Schulz SGO 66 H 1:04 2:42 4:45 7:04 10:35 1597,5
11 Devit Reinhold GREI2 62 H 1:04 2:27 5:34 7:44 10:53 1570,5
12 Lutz Reuter HAV1 62 H 3:39 5:19 6:50 8:33 11:02 1558
13 Jan Steiniger JEN 70 H 1:20 3:16 5:25 7:56 11:24 1536
14 3 Markus Laube TDN1 84 H SM 1:10 2:43 5:13 8:18 11:32 1528
15 4 Falko Petrich TDM 62 H SM 1:24 3:16 5:26 8:07 11:37 1523
16 5 Lars Petrich TDM 70 H SM 1:20 3:11 5:30 8:18 12:05 1495
17 6 Philipp Schneider TDM 84 H SM 1:22 3:05 7:35 10:12 14:24 1356
18 Bernhard Schulze HAV2 53 H 1:05 2:16 3:54 5:58 aufg 950
19 7 Boris Meißner DEL 83 H SM 1:04 2:25 4:55 6:50 aufg 950
20 8 Frank Reinicke WER1 65 H SM 1:06 2:43 4:43 LZ 600
21 9 Gerd Pietzsch TDN1 43 H SM 1:21 3:57 LZ 300

Mario Köhler GREI3 62 H aufg
Stefan Reichelt TDN2 90 H SM LZ
Johannes Böhme TDN1 87 H SM LZ

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



14 / 18 Protokoll Kombination weibl. Jugend
 11.09.2019 22:01

Wertung 1 Name Verein Jahrgang Bem Sprint 5 Pukt. Kurs M Kurs Kombination Deutschland-Trophy
1 Lena Jacke JEN 99 1549 1515 3064 3064 1
2 Miriam Kupka GREI2 05 283 950 1233 950 2
3 Hanna Wohlfahrt GREI2 03 600 600 600 3
4 Helen Harig TDM2 03 SM 300 250 550 550 4

 Paula Kluge WEI 02
 Helen Wielens TDM2 05 SM

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



15 / 18 Protokoll Kombination männl. Jugend
 11.09.2019 22:01

Wertung 1 Name Verein Jahrgang Bem Sprint 5 Pukt. Kurs M Kurs Kombination Deutschland-Trophy
1 Karl Brych WEI 04 401 1501 1296 3198 2797 1
2 Nils Röthlich WEI 04 1452 1223 2675 2675 2
3 Maik Petrich TDM 99 SM 1517 1517 1517 3
4 Elias Haufe WEI 04 1371 1371 1371 4
5 Tom Rybka GREI2 02 950 950 950 5
6 Titus Kupka GREI1 00 389 100 489 100 6
7 Pascal Hahnemann TCN 02 100 100 100 6

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



16 / 18 Protokoll Kombination Damen 11.09.201922:01

Wertung 1 Name Verein Jahrgang Bem Sprint 5 Pukt. Kurs M Kurs Kombination Deutschland-Trophy
1 Kathrin Kusch SGO 80 336 950 1472,5 2758,5 2422,5 2
2 Anke Hein TDN2 89 SM 271 1306 1127 2704 2433 1
3 Anika Hasse HAV1 88 478 1941 2419 1941 4
4 Sybille Beier WER1 70 SM 283 950 1112 2345 2062 3
5 Heike Reinhold GREI1 66 379 1502 250 2131 1752 5
6 Heike Preuß DEL 68 SM 421 1556 1977 1556 6
7 Stefanie Engert TDN2 91 SM 220 1408 1628 1408 7
8 Margarethe Klar TDN1 86 SM 1372 1372 1372 8
9 Anna Wolff HAV1 93 100 1224 1324 1324 9

10 Silke Redlich WER1 61 SM 100 100 100 10

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



17 / 18 Protokoll Kombination Herren 11.09.201922:01

Wertung 1 Name Verein Jahrgang Bem Sprint 5 Pukt. Kurs M Kurs Kombination Deutschland-Trophy
1 Dirk Preuß DEL 73 SM 510 2019 1486 4015 3505 1
2 Hans-Ullrich Redlich WER1 60 SM 401 1822,5 1582,5 3806 3405 3
3 Sven Schönherr HAV1 69 1989 1460 3449 3449 2
4 Axel Berger HAV2 62 320 1644 1470 3434 3114 6
5 Tobias Gaedke GREI1 97 1862,5 1452,5 3315 3315 4
6 Joachim Dalski SGO 61 366 1617 1298 3281 2915 8
7 Frank Steiniger JEN 71 1672 1462 3134 3134 5
8 Lutz Reuter HAV1 62 1558 1555 3113 3113 7
9 Jan Steiniger JEN 70 307 1536 1006 2849 2542 11

10 Devit Reinhold GREI2 62 1570,5 1271 2841,5 2841,5 9
11 Boris Meißner DEL 83 SM 427 950 1324 2701 2274 12
12 Falko Petrich TDM 62 SM 1523 1138 2661 2661 10
13 Markus Laube TDN1 84 SM 342 1528 500 2370 2028 14
14 Rafael Hempel GREI1 93 381 1832,5 100 2313,5 1932,5 15
15 Bernhard Schulze HAV2 53 950 1240,5 2190,5 2190,5 13
16 Frank Reinicke WER1 65 SM 279 600 1241,5 2120,5 1841,5 16
17 Michael Schulz SGO 66 309 1597,5 100 2006,5 1697,5 17
18 Gerd Pietzsch TDN1 43 SM 289 300 1060 1649 1360 22
19 Johannes Böhme TDN1 87 SM 1627 1627 1627 18
20 Lucas Grimm GREI3 90 1612,5 1612,5 1612,5 19
21 Lars Petrich TDM 70 SM 1495 100 1595 1595 20
22 Mario Köhler GREI3 62 1445 1445 1445 21
23 Philipp Schneider TDM 84 SM 1356 1356 1356 23
24 Stefan Reichelt TDN2 90 SM 250 250 250 24

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



18 / 18 Protokoll Mannschaftspokal 11.09.2019

Wertung1 Mannschaft Wettkämpfer Punkte
1 HAV1 Anna Wolff; Anika Hasse; Lutz Reuter; Sven Schönherr 9974
2 JEN Lena Jacke; Jan Steiniger; Frank Steiniger 9047
3 DEL Heike Preuß; Dirk Preuß; Boris Meißner 8693
4 GREI1 Titus Kupka; Heike Reinhold ; Rafael Hempel; Tobias Gaedke 8249
5 SGO Michael Schulz; Joachim Dalski; Kathrin Kusch 8046
6 WER1 Sybille Beier; Silke Redlich; Frank Reinicke; Hans-Ullrich Redlich 7841
7 WEI Paula Kluge; Elias Haufe; Nils Röthlich; Karl Brych 6575
8 TDM Lars Petrich; Falko Petrich; Maik Petrich; Philipp Schneider 6464
9 TDN1 Margarethe Klar; Johannes Böhme ; Gerd Pietzsch; Markus Laube 6426

10 GREI2 Tom Rybka; Miriam Kupka; Hanna Wohlfahrt; Devit Reinhold 5625
11 HAV2 Axel Berger; Bernhard Schulze  5625
12 TDN2 Anke Hein; Stefanie Engert; Stefan Reichelt 4582
13 GREI3 Mario Köhler; Lucas Grimm  3058
14 TDM2 Helen Harig; Helen Wielens  550
15 TCN Pascal Hahnemann   100

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft


